
 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Priechod  
č. 4/2024 

o umiestňovaní plagátov na území obce 
 

Obec Priechod  v rámci samostatnej pôsobnosti na základe článku 68 Ústavy Slovenskej 
republiky a podľa § 4 ods. 3 písm. g) a § 4 ods. 5 písm. a) bod 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Priechod  
č.4 /2024  o podmienkach umiestňovania plagátov na území obce:  
 

Článok 1 
Účel všeobecne záväzného nariadenia 

 
(1) Týmto všeobecne záväzným nariadením sa určujú podmienky umiestňovania rôznych 
papierových reklamných oznámení najmä krátkodobého charakteru v podobe plagátov (ďalej 
len „plagáty“) na budovy a iné objekty vo vlastníctve obce. 
 
(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie sa nevzťahuje na umiestňovanie volebných plagátov 
podľa zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani. 
 
 

Článok 2 
Umiestňovanie plagátov 

 
(1) Plagáty je možné umiestňovať len s predchádzajúcim súhlasom obce, ktorá zabezpečuje 
poriadok na určených výlepných miestach. Tými sú: 
a. informačná tabuľa pred obecným úradom  
b. informačná tabuľa pri nákupnom stredisku COOP Jednota 
c. informačná tabuľa „Pod Priečnou“ 
 
(2) Umiestnenie plagátu si výlepca zabezpečuje sám na vlastné náklady. Každý plagát musí 
byť opatrený pečiatkou obce ako potvrdením súhlasu s výlepom. 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

Článok 3 
 

Záverečné ustanovenia 
 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Priechode 
dňa  11.12.2024 uznesením č.  55/2024. 
(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2025. 
 
 
V Priechode 11.12.2024 
 
 
        Ing. Erik Murgaš 
                       starosta obce 
  
Vyvesené na úradnej tabuli:  12.12.2024 
 
Zvesené z úradnej tabule:     .............................. 


